
   
                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 
 

RESOLUÇÃO Nº 188, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 08/10/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº 23078.532742/2021-34, de 
acordo com o Parecer nº 137/2021 da Comissão de Interação Universidade-
Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Solicitação de condição de excepcionalidade na composição da 
equipe executora do Convênio firmado entre a UFRGS, através da Faculdade 
de Veterinária, com interveniência da Fundação de Apoio da UFRGS - 
FAURGS objetivando a conjugação de esforços com vistas ao 
desenvolvimento do projeto “Elaboração de Material Didático do Tipo 
Cartilhas”, com recursos disponibilizados pelo Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento – MAPA. 
 
 
 

Porto Alegre, 08 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 


